PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2019 № 78
с.Поддорье

	О внесении изменений в Положение о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Поддорского муниципального

района, и руководителем муниципального учреждения Поддорского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», постановлением  Новгородской областной Думы от 30 января 2013 года № 443-5 ОД «Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя областного  государственного учреждения, а также руководителем областного государственного учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Поддорского муниципального района, и руководителем муниципального учреждения Поддорского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 25.02.2013 № 89:

1.1.  В подпункте «а» пункта 5 после слов «…а также сведения об имуществе….» дополнить словами «…принадлежащем ему на праве собственности…».

1.2. В подпункте «б» пункта 5 после слов «…а также сведения об имуществе….» дополнить словами «…принадлежащем им на праве собственности…».

1.3. Дополнить Положение  пунктом 5-1 следующего содержания:

          «5-1.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера,  указанные  в  пунктах  4 и 5 настоящего Положения, включают в себя в том числе сведения:

          а)   о  счетах  (вкладах)  и  наличных  денежных  средствах  в иностранных   банках,   расположенных   за   пределами   территории Российской Федерации;

          б)  о  государственных  ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

          в)   о   недвижимом   имуществе,   находящемся   за  пределами территории Российской Федерации;

          г)  об  обязательствах  имущественного  характера за пределами территории Российской Федерации.»

1.4. Дополнить Положение пунктом 5-2:

«5-2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, представляются с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы "Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Опубликовать постановление на официальном Сайте Администрации муниципального района в информационно- коммуникационной сети «Интернет»/http:// адмподдорье.РФ/
Глава

муниципального района                                         Е.В. Панина